ỦY BAN NHÂN DÂN
 TỈNH QUẢNG NAM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /QĐ-UBND Quảng Nam, ngày       tháng    năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Phê duyệt nộp tiền trồng rừng thay thế đối với diện tích rừng chuyển

mục đích sử dụng sang thực hiện dự án thành phần
số 1: Hồ Hố Khế và Hồ Cha Mai

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Lâm nghiệp năm 2017;

Căn cứ Nghị định số 156/2018/NĐ-CP ngày 16/11/2018 của Chính phủ quy
định chi tiết thi hành một số điều của Luật Lâm nghiệp;

Căn cứ Thông tư số 25/2022/TT-BNN&PTNT ngày 30/12/2022 của Bộ
Nông nghiệp và PTNT quy định về trồng rừng thay thế khi chuyển mục đích sử
dụng rừng sang mục đích khác;

Căn cứ Thông tư số 22/2023/TT-BNNPTNT ngày 15/12/2023 của Bộ
Nông nghiệp và PTNT sửa đổi bổ sung một số điều của các Thông tư trong lĩnh
vực lâm nghiệp;

Căn cứ Nghị quyết số 06/NQ-HĐND ngày 12/01/2022 của HĐND tỉnh
Quảng Nam quyết định chủ trương chuyển mục đích sử dụng rừng trồng sang
mục đích khác để thực hiện dự án Cụm hồ chứa Hố Khế, Mò Ó, Cha Mai trên
địa bàn huyện Tiên Phước, huyện Phú Ninh, tỉnh Quảng Nam;

Căn cứ Quyết định số 1049/QĐ-UBND ngày 03/5/2024 của UBND tỉnh
Quảng Nam phê duyệt đơn giá nộp tiền trồng rừng thay thế khi chuyển mục đích
sử dụng rừng sang mục đích khác trên địa bàn tỉnh Quảng Nam;

Căn cứ Quyết định số 998/QĐ-UBND ngày 23/4/2024 của UBND tỉnh
Quảng Nam phê duyệt Quy trình nội bộ giải quyết thủ tục hành chính trong lĩnh
vực Lâm nghiệp, Kiểm lâm thuộc phạm vi chức năng quản lý nhà nước của Sở
Nông nghiệp và PTNT;

Xét đề nghị của Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình Nông
nghiệp và PTNT tỉnh Quảng Nam tại Công văn số 473/BQLNNPTNT-QLDAII
ngày 14/5/2024 về đề nghị chấp thuận nộp tiền trồng rừng thay thế diện tích
rừng chuyển sang thực hiện dự án thành phần số 1: Hồ Hố Khế và Hồ Cha Mai;

Theo đề nghị của Sở Nông nghiệp và PTNT tại Tờ trình số 133/TTr-
SNN&PTNT ngày 15/5/2024.

2

QUYẾT ĐỊNH:

Đ iều 1. Phê duyệt nộp tiền trồng rừng thay thế đối với diện tích rừng
chuyển mục đích sử dụng sang thực hiện dự án thành phần số 1: Hồ Hố Khế và
Hồ Cha Mai, cụ thể:

- Đơn giá nộp tiền trồng rừng tính cho 1 ha là 190.972.000 đồng (Bằng
chữ: Một trăm chín mươi triệu, chín trăm bảy mươi hai nghìn đồng).

- Tổng diện tích trồng rừng thay thế là 9,52 ha.

- Tổng số tiền phải nộp để trồng rừng thay thế cho 9,52 ha là
1.818.053.440 đồng (Bằng chữ: Một tỷ, tám trăm mười tám triệu, không trăm
năm mươi ba nghìn, bốn trăm bốn mươi đồng), trong đó:

+ Chi phí xây dựng: 1.472.999.010 đồng;

+ Chi phí quản lý dự án: 44.189.923 đồng;

+ Chi phí tư vấn đầu tư xây dựng: 74.513.050 đồng;

+ Chi phí khác: 27.332.555 đồng;

+ Chi phí dự phòng: 199.018.902 đồng.

Điều 2. Tổ chức thực hiện

- Trong thời hạn 10 ngày kể từ ngày có Quyết định của UBND tỉnh phê
duyệt nộp tiền trồng rừng thay thế đối với diện tích rừng chuyển mục đích sử
dụng sang thực hiện dự án thành phần số 1: Hồ Hố Khế và Hồ Cha Mai, Ban
Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình Nông nghiệp và PTNT tỉnh
Quảng Nam có trách nhiệm nộp toàn bộ số tiền 1.818.053.440 đồng (Bằng chữ:
Một tỷ, tám trăm mười tám triệu, không trăm năm mươi ba nghìn, bốn trăm bốn
mươi đồng) về Quỹ Bảo vệ và phát triển rừng tỉnh Quảng Nam để thực hiện
trồng rừng thay thế.

- Quỹ Bảo vệ và phát triển rừng tỉnh có trách nhiệm tiếp nhận, quản lý
nguồn kinh phí đúng quy định, giải ngân kinh phí thực hiện trồng rừng thay thế
theo tiến độ thực hiện và quy định hiện hành của nhà nước; đồng thời thông báo
bằng văn bản cho chủ dự án về việc hoàn thành nghĩa vụ trồng rừng thay thế
trong thời hạn 05 ngày kể từ ngày nhận đủ số tiền của chủ dự án nộp vào Quỹ
Bảo vệ và Phát triển rừng tỉnh.

- Sở Nông nghiệp và PTNT tham mưu UBND tỉnh giao chủ rừng được
quy định tại khoản 1, 2, 3, 4 Điều 8 Luật Lâm nghiệp (trừ chủ rừng là doanh
nghiệp tư nhân hoặc các cơ quan, tổ chức nhà nước khác) làm chủ đầu tư để
trồng rừng thay thế đối với diện tích rừng chuyển mục đích sử dụng sang thực
hiện dự án thành phần số 1: Hồ Hố Khế và Hồ Cha Mai.

3

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Nông nghiệp và
PTNT, Tài chính; Giám đốc Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình
Nông nghiệp và PTNT tỉnh Quảng Nam; Giám đốc Quỹ Bảo vệ và phát triển
rừng tỉnh; Chi cục trưởng Chi cục Kiểm lâm và thủ trưởng các đơn vị liên quan
căn cứ Quyết định thi hành.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.
Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- TTTU, TT HĐND tỉnh;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- CPVP;
- Lưu: VT, TH, KTN.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[daky]
 Hồ Quang Bửu